
          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 
 

EX-2021-00354560- -UNC-ME#FCC 

CÓRDOBA, 05 de octubre de 2021 

VISTO:  

El EX-2021-00354560- -UNC-ME#FCC por el cual el Secretario de 

Posgrado solicita se le conceda a les alumnes Nerina Filipelli, Esmeralda Gaiteri, 

Julián Castro y Esteban Fernández la admisión definitiva en el Nivel II de la Carrera 

de Doctorado en Comunicación Social (Cohorte 2019). 

Y CONSIDERANDO: 

 Que por las Resoluciones Decanales N° 561/2021, 62/2020, 56/2020, 

637/2019, se admite a los postulantes Esteban Fernández, DNI N° 92.888.117, 

Esmeralda Gaiteri, DNI N° 39.445.058, Nerina Filipelli, DNI N° 35.332.806, Julián 

Castro, DNI N° 34.840.615, Cohorte 2019 de forma Condicional en el Nivel II de la 

Carrera Doctorado en Comunicación Social.  

Que conforme el Acta 45 del Consejo Académico del Doctorado, la  

recepción, control y resguardo de los expedientes para Admisión Definitiva será 

realizada por la administración de la Secretaría de Posgrado. La admisión definitiva 

se resolverá, viendo el cumplimiento de todos los requisitos, con la supervisión de 

la Coordinación Académica del DCS. No siendo necesario, en los casos de 

Admisión Definitiva, un nuevo tratamiento por parte del Consejo. 

Que en razón de ello resulta necesario emitir la presente resolución 

concediendo la Admisión Definitiva en Nivel II de la carrera de Doctorado en 

Comunicación Social a las doctorandas Gaiteri, y Filipelli y a los doctorando Castro 

y Fernández.    

Por ello,  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Conceder la Admisión Definitiva al Nivel II de la Carrera de 

Doctorado en Comunicación Social a los doctorandos enumerados en el Anexo I 

que forma parte integrante de la presente.   

 

 



          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 
 

 

ARTÍCULO 2°.- Protocolícese, comuníquese, notifíquese al interesado y dése 

copia. Gírese a la Secretaría de Posgrado. Oportunamente archívese.  

 

 

 

RESOLUCIÓN FCC Nº: 722 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 
 

 

 

 

 

ANEXO I 

Alumnos admitidos en el Nivel II de la Carrera de Doctorado en 

Comunicación Social 

Cohorte 2019- 

 

 
N° 

 

 
Nombre y apellido 

 
DNI 

 
1 

 
Esteban Fernández 
 

  
 92.888.117 

 
2 

 
Esmeralda Gaiteri, 
 

 
39.445.058 

 
3 

 
Nerina Filipelli, 
 

 
35.332.806 

 
4 

 
Julián Castro 
 

 
34.840.615 

 

                                          


